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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

BILANCI KONTABEL ME 31.12.2020

“Nr AKTIVET
I AKTIVET AFATSHI{URTRA
1 Aktlvet monetare B o mm

L > Banka

3 Altive t€ tjera financiare afatshkurtra

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

_ Periudha  Periudha
Raportuese Paraardhese

1 131 080 664 1 214 246,146

53138 6740

71,571 1311

1,116,589,163 1,199, 727,782

B ‘Klient per mallra produk.e sherb “M 651 852 391 ___________________ 721 353 334
> Debitoré, Kreditoré té tjeré | 460279527 474,298,860
> Tatim mbi fitimin 3,831,615, 3,831,615
> TVSHA 429821 85,245
, — g g =
4 Inventari ] IR 14,544,639 14,511,624
> Léndétepara L1 8201617 8 3,201,618

> Inventari Imét - P o 64937 129,874

> Prodhim né proces N o

> Produkte té gatshme
> Parapagesa pér furnizime

6180132

. 5 Aktlve e biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshk. té mbajtura pér rlshlt]e

7 Parapagime dhe shpenz1me té shtyra
> Shpenzime té periudhave té ardhme

~ AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestlmet financiare afatgjata

6278084

23 663 726 29,997,263

A:AZA Aktive afatgjata materiale . 3 m 23,69352593 29,997,263
> Toka R S R - ]
| > Ndertesa - ‘ N ) B - ]
> Makineridhepajige 17,687.259 22,071,519
_____________________________ > Aktive té tjera afatgjata materiale L 5976467 7,925744
3 Ativetbiologjike afatgjata | w e

4 Aktive afatgjata jo materiale R

5 Kapitali aksioner i papaguar ' | - -

6 Aktive té tjera afatgjata - ! e .
TOTALI AKTIVEVE (! + II] 1,154,744,390 1,244,243,409?

—
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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIMVE

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

PASIVET DHE KAPITALI Ref, | _reriudha FExinchz
Raportuese Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 431,555,456: 422,388,318
i Dervativer R B
2 Huamarjet w : 60,243
> 0verdraftet ban kare - - -
> Huamarrje afatshkurtra 0 o - N 6 0%279
> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet 431, 555 456_____;______ 422,328, 075
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 401,960,246 397,496,938
> Té pagueshme ndaj punonjésve 2,851,887 711,977 .
> Detyrime pér Sigurime Shoq. Shend i 1,124,752 | 119619
> Detyrime tatimore pér TAP-in L 1,545370 143,364
;mimDegWUnetanmoreperTbnnrﬂnnnnu :;;mw - Emmm -
> Detyrime tatimore pér Tvsh-né NN
> Kliente Paradhenie 24,073,201 23,697, éos
> Tédrejtae detyrime ndaj ortakéve ' { _
> Shpenzime te llogaritura : - O 158 572
> Interesaaktivete llogaritura | o
> Deb‘wre dhe Kred’mre te tfe’"e ________________ N
: 4 Grantet dhe té ardhurat eshtyra .
7 5 Provmonet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
1 Huaté afa_?gl__ﬁfﬁ________________ _____________________________________
> Hua - i i
> Detyrime nga qera]aﬁnancmre - S R
2 Huamarje té tjera afatgjata I N W T—— '
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra - o m B
4 Provizionet afatg]ata - | | ‘
TOTALI PASIVEVE (I+Il) 431555456 422388318‘
KAPITALI 723188934 821855 qg_g _____
2 Kapitali aksioneréve té shog.meme w
3 Kapitali aksionar S o P S
4 Primi aksionit o
5 Njesité ose aksionet e t_}__lesarlt (Negatlve] ‘
6 R__eg_ggg_g__ﬁatutore I N
7 Rezervat ligjore
8 Rezervatetjera .
9 Fi meet e pashperndara 821855092 822,146,525
98666158 -291,433
1,154,744,390 1 244 243 409
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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve ' Ref.

_ Periudha
Raportuese

1. Shit]et neto

i 2 Té ardhura té t]era nga veprlmtarla e shfrytezm

~ Periudha
Paraardhése

3 Ndrysh né invent.prod.gatshme e prodhimit né ] 0
Py — amb]enté ........................................ (967751)

i Kosto I ey . N (10373'540)2
Pagat . pe,,so"'n;},t ........... [ 9 — .
Shpenz:met per sigurime shogérore e shendeteso; ....................... (576,954) é

6 e I 1 —

¥ Tra]tl.;;te pergjltheshmé (61 1) _

8 Amortlzlmet dhe zhvlerésimet _ (é,235 181)

. ShpenZIme . [.11602177_5) ;
o e o ...................... (162004)5

11 Totali shpenz1;;e ( shu;ét 4-9) | (19,341,253)

12 E&gr/(l;usl;b]a) nga veprlmtarlte e kryesore (19,288,35 3)

10 Té ardhurat dhe shpen21met financiare nga ! S

11 '%JSF&H’JEQE :i,‘}?:s};;;nzﬁmet f1nanc1are nga

12 Te ardhurat dhe shpenzimet flnan(:iare

F

12 2 Te ardhumt dhe shpenzrmet nga in teresat

12_1 Té ardheshpenz ﬂnanc nga mves te tjera o

 Enmmnn afatoiatoa S . Pt |

52,900

(889,270)5
(10,826,752)

(10,131,768)

(694,984)

(8,223,678)
(101,311,754)
(44,296,818)

(172,925,980]:

(62,958,993)

(79,377,805)

44225736§

43 077, 496 ;

12 3 Fltlmet [Humb]et) nga kursi kembzm:t (123 560 905); 19,824,022 ;
. o S S A A, e e ot o S | _' . , ST, 5 i3
Té ardhura dhe s shpenzame te tjera ; :
| | 635) 233,958)
_________________________ 1Y financiare (628) B G —
13 Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve (79,377,805) 62.667.560
(Fmanciona. - e y e ! ., 5 : a 7
14 Fitimi (humbia) para tatimit ( 9+/-13) | (98,666,158) (291 433)
| 15 Shpen21met e tatimit mb1 fltlmm
16 Fitimi neto i vitit ﬁnancnar [ 14- 15) (98,666,158) (291 433)
' Hi o Page 4



AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

& Nr Pérshkrimi i Elementéve

Ref.

I Fluk51 i parave nga veprlmtarla e shfrytez:mll

i 1 F1t1m1 para tatimit
Rregullime pér:
_4_Tatim Fitimin
A ortizimin
:Humb;e nga kemblmet Valutore

‘Té ardhura nga Interesat.

jshpenmme Ppér interesa dhe komlszone bankare

IF1t1m1 i korrektuar

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té
2 arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave -
_ té arketueshme té t]era - !

t

4 .ertje/reme né shpenmmet e shtyra

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

 Periudha eriudha
Raportuese Paraardhese
(98,666,158) (291,433)
(98,666,158) [ sal
83,138,619 ; (105,485,497)

(93 258) 6,019,896 .

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pértu
paguar nga aktiviteti !

MM té pérfituara nga aktzwtetet

6 Intere51 i paguar dhe komisione bankare

9,227,381 73,203,239

(6393,416) (26,553,795)

et fltlml; ngaguar | - . . |
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit (6,393,416) (26,553,795) E
i F]uks1 monet;;ﬁiga veprlma;xaz_l_n_\;stuese _ -
1 Blerjae njesisé sé kontrolluar X minusarkétim | R |
2 Blerjaeaktiveve afatgjata materiale 6,333,537 13,460, 924
'[;é'ardhura g S h;t]a ;_éb.;rtamenteve, . N
- ] arketuar | W S - A
5 D1v1den£;£e arketuar - B |
. MMnetote pem‘oruard né vepnmtante mvest W - 6,333,537 - 13,460, 924 i
III ______ _F_lukm monet;fm;éaveprlmmrlte fl___ngnmare o | E |

1 Téardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

2 iTé ardhura nga huamarrje

3 Pagesat e detynmeve té qlrase fmanmare

MM neto té perdorura né veprimtarité Fmancr

4 Diferenca konvertrm: te MM

IV Rl‘lt] a/ rema netoe mj eteve mo netare

V M] etet monetare né fllllm té perludhes kontal

VI M] etet monetare né fund té periudhés konmb(§

6,741

i
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AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Njé pasqyré e pa Konsoliduar)

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

: ‘Rezerv - |
Pérshkrimi i Elementéve Kapitalt | Primi { a | Fitimiipa- TOTALI
- aksionar | aksionit  statlig  shperndaré

_________ 2 o jore .
Pozicioni mé 01 j ]anar 2019 822,146, 525 822,146,525§
Fitimi neto per perludhen kontabél - { -291, 433‘ -291,4333
! e B [ Y|, .. R WS, R — soosase
D1v1dentet e paguar ' 0
Emet1m1 i kapltah aksmnar ‘ i i 0
iAksmne té thesarlt té riblera 1

gpozicioni mé 31 dhjetor 2019 821,855,092| 821,855, 092
Fltlml neto per penudhen kontabel i 98 66b 158f 98 666 158
! D1v1dentet e paguar O:
fEmEtlml 1 kapltah aksmnar | 0
Aksione té thesant té rlblera ! _

Pomcmm me 31 dh]etor 2020 | 723,188,934; 723 188 934

£ - Page 6 ﬁ



_AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

Al.

B R

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare";
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shaipéri.(SKK 2; 49);
Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35);

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69):

a)
b)

c)

f)

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet

ekonomike té veta.
VUIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke mos pasur né plan

ose nevojé pér ndérprerjen e aktivitetit te saj.

KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis té ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetém né rastet gé lejohen nga SKK.

KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té gené té garta dhe té
kuptueshme pér pérdorues té jashtém qgé kane njohuri té pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e

kontabilitetit.

MATERIALITET! éshté vlerésuar nga ana jone dhe né bazé te tij Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém
pér zéra materialé.

BESUSHMERIA pér hartimin e Pasgyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimet e méposhtme :

Parimin e paragitjes me besnikéri . I
Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore
Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém

Parimin e maturisé pa optimiz&m té tepruar, pa nén e mbivlerésim té géllimshém
Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje te vértete e té drejte té PF’

Parimin e géndrueshmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabél
Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4: 15). Vlerésimi
fillestar i njé elementi t& AAM gé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né bilanc éshté vlerésuar me kosto.
(SKK 5; 11). Pér vlerésimin e mépasshém t& AAM dhe pasiveve financiare afatgjata éshté zgjedhur modeli i
kostos duke i paragitur né bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21).

Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM (SKK 5: 38) njésia jone ekonomike ka pércaktuar metodén e amortizimit
mbi bazén e vleftés sé& mbetur, ndérsa normat e amortizimit jané pérdorur té njéllojta me ato té sistemit

fiskal né fugi dhe konkretisht :

Pajisje zyre informatike e sisteme informacioni me 25 % te vleftés sé mbetur
Té gjitha AAM té tjera me 20 % té vleftés sé mbetur

a. Ndryshime ne politikat kontabel

Page 7



PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

Gjate vitit ushtrimor 2020 shogeria nuk ka patur ndryshime ne politikat kontabel. Si rrjedhoje informacioni
krahasuese i periudhave kontabel te meparshme eshte paragitur duke respektuar kerkesat e politikave kontabel.

b. Ndryshime ne metodat e vieresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo

periudhe ge preket ne te ardhmen.

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasgyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe

raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

1. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

d. Vieresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe ne

monedha te huaja.

e. Vleresimin e kerkesave per arketim i !
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen nga

zhvleresimi.

f.  Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

g. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare vleresohen me me

koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi
bazen e interesit nominal.

h. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasayren e bilancit me kursin e kembimit
te Bankes se Shgiperise me 31.12.2020. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne
pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve. Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne
monedhe te huaj perkthehen duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet jo
monetare ne menedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur
vlera e drejte eshte percaktuar.




AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME -

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise me
31.12.2020, ka gene respektivisht si me poshte:

2020
1 Euro 123.7
1USD 100.84

i. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta

sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet dhe
pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e
inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara
ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe

vlerés neto té realizueshme.

j- Te Ardhurat

Te ardhurat nga shitjet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim
pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

k. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat ne
Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin
ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur
shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit. Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin

ushtrimor eshte 15%.

1. Fondiipenéionéve_ _
Shogeria paguan kontributet per pensione siedhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj

sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne flogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

AKTOR DEGE £ SHOQERISEANONIME

B. Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I.  PASQYRA E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2020

AKTIVET

1. Aktivet Afatshkurtra

a) Aktivet monetare

Mjetet monetare jané pasqyruar né BK me gjendjen e tyre me daté 31.12.2020. Pér mjetet né valuté éshté béré

rivierésimi me kursin pérkatés té datés, si né shénimin 1:

Shénimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

Cash ne Arke 2020 2019
Cash ne lek 15,094 2,141
Cash ne monedhe te 3,339 3287.8
huaj '

Totali cash-it 18,434 5,429
Cash ne Banke 2020 2019
Cash ne lek 7,532 1,311
Cash ne monedhe te huaj -79,103

Totali cash-it -71,571 1,311

b) Aktive té tjera financiare afatshkurtra

. Ei_

Paze 10



S re T | 'PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME .

i. Kérkesa té arkétueshme

Elementi i paré i aktiveve financiare afatshkurtra jané klientét pér shérbime, té detajuar sipas periudhés sé faturave
té pa likuiduara:

Shénimi 2 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.20 31.12.19
Drejtoria e Rrugeve per TVSH-
ne

Drejtoria e Rrugeve per
Situaconet

Kliente per mallra dhe asete 99,759,681 126,935,571

Kliente per punime si

nenkontraktor+Qera makineri 550,838,833 593,183,449

Kliente per sherbime punimash

per situacionet 753,778 742,018 Y
Kliente per sherbime punimesh I iR
dhe garanci 500,098 492,295

Totali 651,852,391 721,353,334

ii. Debitoré, kreditoré té tjeré ,paradhenie per punonjesit,paradhenie te dhena per furnizime,teprica TVSH-se
,teprica te paguara teper ne dogane :

Shénimi 3 Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve 31.12.2020 31.12.2019
Depozita
: 460,279,527 474,332,330
Debitore Kreditore te tjere’
429,821 85,245
TVSH
Shpenzime te periudhave te ardhme
Totali 460,709,348 474,417,575
Shénimi 4 Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve 31,12.2020 31.12.2019
Parapagim gera automjete
Parapagim per punonjesit 0 13,500
Detyrime dhe Takse doganore 195,810 111,758
Parapagime per furnizime
(4012+4091) 6,278,084 6,180,132
Parapagim tatim Fitimi 3,831,615 3,831,615
Totali : 10,305,509 . 10,235,468
iv.Inventari
H Page 11 E |



PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME =~

Shénimi 5 Shumat né Lek

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2020 31.12.2019
Lende e pare 8,201,618 8,201,618
Inventar i imet 64,937 129,874
Totali 8,266,555 8,331,492

1. Aktivet Afatgjata

a) Aktive afatgjata materiale
2. Aktivet afatgjata materiale jané paragitur me vlerén e tyre té amortizuar, si mé poshté:
3. Shenimi
Amortizimi i Aktiveve afatgjata Materiale eshte llogaritur sipas politikave kontabel te mi:i:'atuara
Llogaritja e amortizimit eshte bere sipas Normave ligjore per efektin fiskal.

Per zhvillimin e aktivitetit shogeria AKTOR Sha ka perdorur dhe makineri te renda te tjera, te cilat jane bere hyrje me
regjim te perkohshem ne nje sasi te konsiderueshme per te cilat shoqeria ka paguar pjeset e kembimit e riparime
&mirembajtje.

_ Viti raportues 2019

Shenimi 6 Emértimi Vlera fillestare Amortizimi Vlera e mbetur
1 Pajisje informatike 3,681,252 920,313.01 2,760,939
2 Mobileri paisje zyre 1,686,691 362,734.29 1,323,357
3 Inst.teknike,mak,pajisje,instr 18,865,601 3,773,120.18 15,122,525
4 ) g Mijete transporti 3,205,918 641,183.54 2,564,734
5 Aktive té tjera afatgjata materiale 2,364,463 472,892.70 1,891,571

Total 29,803,925 6,170,244 23,663,726

PASIVET
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1. Pasivet Afatshkurtra

a) Huaté dhe parapagimet

Té pagueshme :

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME .

- PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2020

Shénimi 7

Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve

31.12.20

31.12.19

Furnitore per materiale dhe sherbime

401,960,246

397,496,938

Te pagueshme ndaj punonjesve 2,851,887 711,977
Detyrime Sigurime shog.dhe shend. 1,124,752 116,619
Detyrime per TAP-in 1,545,370 143,364
Detyrime Tatim Fitimi

TVSH o
Shpenzime te llogaritura 0 158,572
Paradhenie kliente 24,073,201 23,697,605
Debitore dhe kreditore fe tjere

Interesa aktive te llogaritura

Hua afatshkurter 0 60,243

Totali

431,555,456

422,388,318

,ﬁwwmw

Il. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Page 13
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e - PASQYRAT FINANCIARETE VITIT/2020

AKTOR DEGE E SHOQERISEANONIME ©

1. Shitjet neto

Ky element pasqyron té ardhurat nga shérbimet bazé qé ofron shogéria gaté zhvillimit té aktivitetit:

Shénimi 9 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.20 31.12.19

Te ardhura nga sherbimet

Te ardhurat nga shitja aseteve, mallrave dhe
girate 52,900 109,966,987

Total 52,900 109,966,387

2. Materialet e konsumuara
i) ] |
Materialet e konsumuara pérfshijné materialet e para dhe materiale té tjera ndihmése 18 pérdorura pér zhvillimin e

aktivitetit por gjate vitit 2020 nuk eshte bere asnje blerje materialesh te para dhe nuk eshte bere asnje punim ge te
kete ndryshime te gjendjes se materialeve te para te konsumuara:

Shénimi 10 Shumat né Leké
Pérshkrimi i elementeve 31.12.20 31.12.19
Materiale té para ’ 0 - 7,377,710

Materiaie ndihmese {(602+6021)

Total 0 o 71,377,710

3. Kosto e punés
Shpenzimet pér koston e punés pérbéhen nga pagat e punonjésve dhe kontributet pér sigurime shogérore e

shéndetésore.
Shénimi 11 Shumat né Leké
P&rshkrimi i elementeve 31.12.20 31.12;19
Pagat e punonjésve 9,796,586 10,131,768

Shpenzimet pér sigurime shogérore e
shéndetésore 576,954 694,984

Total 10,373,540 10,826,752

4. Shpenzime té tjera

Page 14 ( |



T RS - - PASQYRAT FINANCIARETE VITIF 2020

AKTOR DEGE E SHOQERISE ANONIME

Té gjitha shpenzimet e tjera t€ béra gjaté zhvillimit té aktivitetit jané pérfshiré né kété element.

Shénimi 12 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.20 31.12.19
Shpenzime gera zyre dhe ambjente 622,083 589,844
Shpenzime uje, energji, te pastokueshme 820,472 1,361,879
Shpenzime postare,udhetime & dieta,agj.doganore dhe te

tjiera 20,603 328,562
Shpenzime transporti 120,183

Shpenzime pér shérbime nga palé té treta 0 508,600
Shpenzime personeli jashte ndermarrjes dhe paga e

honorare 0 659,807
Taksa, tarifa vendore dhe tatime te tjera 33,312 1,717,424
Shpenzime Amortizimi Aktive dhe Inventari i Imet 6,235,181 alt 8,223,678
Vlera kontabel AQT te shitura 163,293 90,403,516
Shpenzime per sherbime bankare (Leter

Garanci+komisione) 42,635 233,958
Shpenzime mirambajtje & riaprime (zyra+makineri) 420,615 - 5,522,554
Qera automjete

Qera makineri/asete ' 345,668 . 24,576
Shpenzime per siguracione 24,300 106,886
Shpenzime té tjera rriedhése (te panjohura) 162,004 44,296,818
Totali : : 9,010,349 : 153,978,102

Ne vleren e shpenzimeve te panjohura me vl: 162,004 lek hyjne shpenzimet e gjobave rreth: 24,786 lek dhe

vlerea tjeter 137,218 lek jane shpenzime te padokumentuara me fatura te rregullta fiskale ose te panjohura nga ana

fiskale.

5. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat pasqyrojné diferencén midis kétyre dy elementeve:

Shénimi1da Shumat né Lekd

Pérshkrimii elementeve 31.12.20 31.12.19
T8 ardhura nga interesat 44,226,022 ' 43,077,496
Shpenzime pér interesa 286

Tokal > ‘ B 44,225,736 43,077,496

6. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

Page 15




- PASQYRAT FINANCIARE TE \ITIT 2020

AKTOR -DEGE E SHOQERISE ANONIME

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit jané paraqitur si diferencé midis kétyre dy elementeve:

Shénimi 14 Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve 31.12.20 31.12.19
Ardhura nga konvertimi 11,766 20,046,153
Humbje nga konvertimi (123,572,671) (222,131)
Total (123,560,905) 19,824,022

Llogaritja e Tatim Fitimit.

Shenimi 15 Shumat ne leke
2020 2019
Fitimi para Tatimit -98,666,158 : - -291,433
Shpenzime te pazbritshme 162,004 i LR LELE J 44,296,1818

Humbja e mbartur fiskale
(207,881,540) (109,377,386)

Shpenzimet tatirﬁ Fitimit 15%

Fitimi /Humbja Neto i Vitit Financiar -98,666,158 -291,433

Hartoi:

Yllka CELA

Ekoncmiste

O — : o A

FETA




